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Forespørgsel til Socialborgmester Mikkel Warming vedr. misbrugsproblemer på Københavnske 
bosteder, i særdeleshed bostedet Sundbygaard samt politiets manglende fremmøde ved anmodning 
om assistance

FORESPØRGSEL

Socialborgmesteren bedes gøre rede for, de misbrugsproblemer der generelt eksisterer på de 
københavnske bosteder, og i særdeleshed på Bostedet Sundbygaard. Endvidere bedes borgmesteren 
redegøre for de problemer, der er med at sikre at politiet møder op, når de anmodes om assistance.

 (Stillet af Dansk Folkeparti, Venstre og Det Konservative Folkeparti)

MOTIVERING
I pressen kan man læse, at det flyder med alkohol og stoffer på Københavns Kommunes bosteder. At 
hver tredje psykisk syg misbruger alkohol, hash eller hård narko. Derudover er der problemer med at 
få politiet til at rykke ud, når bocentrene har kontaktet politiet.

Især bostedet Sundbygaard, er hårdt ramt. Til Politiken den 23. marts 2009 citeres Sundbygaard for 
en oplysning om, at politiet "kun kommer, såfremt der ikke er andre akutte opgaver". Ud af 17 
anmodninger om politi-ønske, kom politiet kun 7 gange til Sundbygaard. Det er yderst uheldigt for 
alle parter på Sundbygaard, at politiet i den grad har underprioriteret besøg på bostedet.

Landsforeningen Sind har også ved flere lejligheder gjort opmærksom på de problemer, som 
desværre ikke bliver løst. 
Politiets eventuelle øgede håndtering af den misbrugsrelaterede kriminalitet, skal selvfølgelig 
koordineres med en øget kommunal social indsats over for beboerne på bostederne, således at deres 
misbrug nedbringes. 

Problemstillingen har været bragt op i Socialudvalget, men forslagsstillerne finder at 
problemstillingen er så vigtig, at debatten også må tages i en bredere kreds, hvorfor 
Socialborgmesteren bedes redegøre for problemstilling i Borgerrepræsentationen. 

Borgmesteren bedes redegøre for, hvad der hidtil er gjort for at få håndteret de misbrugsrelaterede 
problemer på bostederne generelt samt på Sundbygaard. Endvidere bedes Borgmesteren redegøre 
for, hvad der er blevet gjort med hensyn til politiets manglende fremmøde. 

Endelig bedes borgmesteren redegøre for hvad han fremadrettet vil gøre for at adressere de 
problemer der eksisterer – og som har eksisteret længe – på de Københavnske bosteder, og på 
Sundbygaard i særdeleshed, herunder om der mulighed for at fremrykke eventuelle initiativer på 
området?
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